Niederschrift über die Sitzung der Gemeindevertretung am 21.04.2015 um 20:00 Uhr in der Alten Schule, Hilders

Sitzungsart: öffentliche Sitzung mit nichtöffentlichem Tagesordnungspunkt

Von 23 Gemeindevertretern waren 19 anwesend.

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung

- **1.)** Beratung und Beschlussfassung über den Einspruch der CWE-Fraktion zum Protokoll der Gemeindevertretersitzung am 09.02.2015
- **2.)** Beratung und Beschlussfassung über die verschiedenen Varianten der Wasserversorqung für Simmershausen:
 - a. Neubau eines Hochbehälters in Simmershausen
 - b. Verbundleitung mit Hilders
 - c. Kombinationslösung aus a. und b.
- **3.)** Beratung und Beschlussfassung über den Neubau der Dreschhalle in Harbach im Rahmen der Dorferneuerung
- **4.)** Beratung und Beschlussfassung über Einwände über den Offenlegungsbeschluss bzgl. der 27. Änderung des Flächennutzungsplanes der Marktgemeinde Hilders und Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 19 für das Gebiet "Mischgebiet Aue Nord" in Hilders
- **5.)** Beratung und Beschlussfassung bezüglich eines Vorschlages für die Besetzung des Ortsgerichtes nach Ablauf der Amtszeit von Volker Assel am 07.09.2015
- **6.)** Beratung und Beschlussfassung über den Antrag der CWE Fraktion zur Schaffung einer Stromtankstelle in der Marktgemeinde Hilders
- **7.)** Beratung und Beschlussfassung über den Antrag der CWE Fraktion auf Einsetzung eines Ausschusses für Bäder und Sonderaufgaben
- **8.)** Informationen des Gemeindevorstandes
- **9.)** Anfragen

Nichtöffentliche Sitzung

1.) Beratung und Beschlussfassung über den Verkauf eines Bauplatzes "An der Feldwiese", Gemarkung Hilders Flur 20 Flst. 9/1

1. Beratung und Beschlussfassung über den Einspruch der CWE-Fraktion zum Protokoll der Gemeindevertretersitzung am 09.02.2015

Beschluss:

Die Gemeindevertretung beschließt, dem Einspruch der CWE-Fraktion zum Protokoll der Gemeindevertretersitzung am 09.02.2015 stattzugeben. Das Protokoll wird daher wie folgt geändert:

Bei Tagesordnungspunkt 3 "Beratung und Beschlussfassung über den Antrag der CDU-Fraktion auf Änderung der Hauptsatzung (Änderung der Anzahl der Gemeindevertreter und der Ausschüsse) wird folgende zusätzliche Anmerkung (zwischen der ersten und zweiten Anmerkung) aufgenommen:

"Der Antrag der CDU – Fraktion auf Änderung der Anzahl der Gemeindevertreter sah zunächst eine Reduzierung von 23 auf 15 Mitglieder vor. In der Sitzung wurde dieser Antrag mündlich geändert und sah nun eine Reduzierung von 23 auf 19 Mitglieder vor.

Das korrigierte Protokoll wird im Hilderser Blättchen veröffentlicht.

Abstimmung: 16:0:3

- 2. Beratung und Beschlussfassung über die verschiedenen Varianten der Wasserversorgung für Simmershausen:
 - a. Neubau eines Hochbehälters in Simmershausen
 - **b.** Verbundleitung mit Hilders
 - c. Kombinationslösung aus a. und b.

Beschluss:

Die Gemeindevertretung beschließt, eine Wasserleitung von Hilders nach Simmershausen zu bauen. Gleichzeitig soll ein Stromanschluss zum Hochbehälter Simmershausen gelegt werden. Die Mittel in Höhe von 500.000 € werden in den Haushaltsjahren 2015 (250.000 €) und 2016 (250.000 €) bereitgestellt.

Abstimmung: 18:0:1

3. Beratung und Beschlussfassung über den Neubau der Dreschhalle in Harbach im Rahmen der Dorferneuerung

Beschluss:

Die Gemeindevertretung beschließt, der vorgelegten Planung mit einer Änderung zuzustimmen. An der Giebelseite Süd soll ein Doppelschiebetor zur besseren Nutzung angebracht werden. Die Finanzierung ist wie folgt vorgesehen:

36.374 € Gesamtkosten

15.648 € Eigenleistung

12.436 € Förderung DE

8.290 € Gemeinde Hilders.

Die Gemeinde behält sich vor, die Hälfte der Fläche in Eigenregie zu nutzen. Die Unterhaltung des Gebäudes obliegt der Dorfgemeinschaft Harbach.

Die Mittel sind im Haushaltsplan 2016 bereitzustellen.

Abstimmung: 19:0:0

Zusatzantrag der CDU-Fraktion:

Die Pflege der unmittelbar umliegenden Flächen (ohne Spielplatz) obliegt der Dorfgemeinschaft Harbach.

Abstimmung: 18:1:0

4. Beratung und Beschlussfassung über Einwände über den Offenlegungsbeschluss bzgl. der 27. Änderung des Flächennutzungsplanes der Marktgemeinde Hilders und Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 19 für das Gebiet "Mischgebiet Aue - Nord" in Hilders

Beschluss:

Die Gemeindevertretung beschließt, den oben genannten Tagesordnungspunkt auf die nächste Sitzung zu verlegen.

Abstimmung: 19:0:0

5. Beratung und Beschlussfassung bezüglich eines Vorschlages für die Besetzung des Ortsgerichtes nach Ablauf der Amtszeit von Volker Assel am 07.09.2015

Beschluss:

Die Gemeindevertretung beschließt, Herrn Volker Assel für eine weitere Amtszeit (10 Jahre ab dem 08.09.2015) als Schöffe im Ortsgericht Hilders beim Amtsgericht Fulda vorzuschlagen.

Abstimmung: 19:0:0

6. Beratung und Beschlussfassung über den Antrag der CWE Fraktion zur Schaffung einer Stromtankstelle in der Marktgemeinde Hilders

Beschluss:

Die Gemeindevertretung beschließt, den Gemeindevorstand zu beauftragen, sich bei dem zuständigen Stromversorger für die Einrichtung einer Stromtankstelle für PKW und E-Bikes einzusetzen. Über die Ergebnisse der Initiative wird der Gemeindevertretung berichtet. Sollten wider Erwarten Ausgaben nötig werden, ist dies der Gemeindevertretung zur Beratung und Beschlussfassung vorzulegen.

Abstimmung: 17:0:2

7. Beratung und Beschlussfassung über den Antrag der CWE Fraktion auf Einsetzung eines Ausschusses für Bäder und Sonderaufgaben

Beschluss:

Die Gemeindevertretung beschließt, einen Ausschuss für Bäder und Sonderaufgaben einzusetzen. Der Ausschuss soll 7 Mitglieder haben und im üblichen Verfahren durch Berufung nach Stärkeverhältnissen der Fraktionen besetzt werden.

Der Gemeindevorstand berichtet dem Ausschuss quartalsmäßig und ausführlich über Besucherzahlen, Entwicklung von Einnahmen und Ausgaben, Stand der Sanierungsmaßnahmen etc.

Der Ausschuss kann so Maßnahmen zur weiteren Sanierung und finanziellen Konsolidierung des Bades beraten und zeitnah Beschlussempfehlungen für die Gemeindevertretung erarbeiten.

Abstimmung: 7:12:0

Anmerkung:

Dem ersten Antrag der CWE-Fraktion zufolge sollte der Gemeindevorstand dem Ausschuss regelmäßig berichten. Nach einer kurzen Besprechung wurde regelmäßig durch quartalsmäßig ersetzt.

Zu dem ersten Antrag stellte die OBH-Fraktion einen Änderungsantrag, der aber wieder zurückgezogen wurde.

8. Informationen des Gemeindevorstandes 9. Anfragen Vorsitzender Schriftführer Lothar Klüber Leevke Höhl